

## Slepý stavební rozpočet

Název stavby:	<b>Plán péče o Lesopark Skalky</b>	Doba výstavby:	Objednatel:	Město Nový Jičín
Druh stavby:	Plán péče o zeleň a technické prvky v parku	Začátek výstavby:	Projektant:	Ing. Jana Drochytková
Lokalita:	Nový Jičín	Konec výstavby:	Zhotovitel:	
JKSO:		Zpracováno dne: 25.08.2016	Zpracoval:	Ing. Jana Drochytková

Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis Rozměry	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Náklady (Kč)			Hmotnost (t)		Cenová soustava
							Dodávka	Montáž	Celkem	Jednot.	Celkem	
<b>01</b>			<b>Stromy - nové výsadby</b>				<b>52 077,76</b>	<b>151 460,44</b>	<b>203 538,20</b>		<b>0,79</b>	
<b>01</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>34 167,76</b>	<b>150 948,44</b>	<b>185 116,20</b>		<b>0,79</b>	
1	01	185804312R00	Zaliti rostlin vodou 25l/ks, 3x/rok (25l x3 x 2646ks = 198450dm3 = 198,5m3)	m3	199,00	85,00	6 641,81	10 273,19	16 915,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
2	01	003VD	Výchovný řez ovocných stromů, 1x/rok, včetně odvozu a likvidace odpadu	ks	76,00	36,00	2 736,00	0,00	2 736,00	0,00	0,00	
3	01	18448VD	Kosení trávy v mezerách mezi vysazenými stromy s mulčováním, 4x/rok (4x 12 352 m2 = 49408 m2)	m2	49 408,00	2,20	0,00	108 697,60	108 697,60	0,00	0,00	
4	01	184805316VD	Odstranění výmladků na bázi kmene, 2x/rok,30% (2x 30% z 2646ks = 794ks), včetně odvozu a likvidace odpad	ks	794,00	9,00	0,00	7 146,00	7 146,00	0,00	0,00	
5	01	002VD	Kontrola kotvení, znovudorážení kůlů a znouuvázání dřevin, vč. materiálu k doplnění, 30%, 1x/rok (1x 30% z 2l ks	ks	794,00	31,00	24 614,00	0,00	24 614,00	0,00	0,79	
6	01	184VD	Odstranění kotvících kůlů, 10%, vč. likvidace materiálu (10% z 2646ks = 265 ks), 1x/rok	ks	265,00	19,00	0,00	5 035,00	5 035,00	0,00	0,00	
7	01	183556VD	Chemické ošetření postřikem proti škůdcům a chorobám - duby a hrušně, 1x/rok, vč. postřiku	ks	153,00	4,60	175,95	527,85	703,80	0,00	0,00	
8	01	184804113R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině, vč. postřiku, 1x/rok	kus	2 646,00	5,60	0,00	14 817,60	14 817,60	0,00	0,00	RTS I / 2016
9	01	184804113R00	Postřik jehličnatých stromů proti odcizení na vánoční stromečky, , vč.postřiku, 1x/rok	kus	264,00	4,80	0,00	1 267,20	1 267,20	0,00	0,00	RTS I / 2016
10	01	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	199,00	16,00	0,00	3 184,00	3 184,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>01</b>	<b>H23</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>				<b>0,00</b>	<b>512,00</b>	<b>512,00</b>		<b>0,00</b>	
11	01	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	0,80	640,00	0,00	512,00	512,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>01</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>17 910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 910,00</b>		<b>0,00</b>	
12	01	08231320	Voda užitková	m3	199,00	90,00	17 910,00	0,00	17 910,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
<b>02</b>			<b>Keře - nové výsadby</b>				<b>103 695,71</b>	<b>222 316,45</b>	<b>326 012,16</b>		<b>75,88</b>	
<b>02</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>2 893,71</b>	<b>180 571,45</b>	<b>183 465,16</b>		<b>0,00</b>	
13	02	185804312R00	Zaliti rostlin vodou 10l/ks, 3x/rok, pouze Rhododendron a Hydrangea (10lx 3 x 640 x = 19200dm3 =19,2m3)	m3	19,20	90,00	678,51	1 049,49	1 728,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
14	02	184803111R00	Řez keřů udržovací netvarované, 1x/rok 15% (1x15% z 10631m2 = 1594,7m2)	m2	1 595,00	4,00	0,00	6 380,00	6 380,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
15	02	18496VD	Kosení trávy mezi vysazenými keři s mulčováním, 4x/rok (4x 6353= 25412m2)	m2	25 412,00	2,20	0,00	55 906,40	55 906,40	0,00	0,00	
16	02	185804211R00	Vypleti záhonu keřů (ručně nebo chemicky), 3x/rok (3x 3145m2= 9435m2), vč. likvidace odpadu	m2	9 435,00	4,60	0,00	43 401,00	43 401,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
17	02	184921093R00	Doplnění mulče k rostlinám (tj. cca 4cm plošně)	m2	3 145,00	22,00	0,00	69 190,00	69 190,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
18	02	183556VD	Chemické ošetření postřikem proti škůdcům a chorobám - azalky a rododendrony, vč. postřiku, 1x/rok	m2	1 846,00	3,20	2 215,20	3 692,00	5 907,20	0,00	0,00	
19	02	183552411R00	Hnojení tekutými hnojivy - azalky, rododendrony, hortenzie - kyselá hnojiva	ha	0,18	3 600,00	0,00	664,56	664,56	0,00	0,00	RTS I / 2016
20	02	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	19,20	15,00	0,00	288,00	288,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>02</b>	<b>H23</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>				<b>0,00</b>	<b>41 745,00</b>	<b>41 745,00</b>		<b>0,00</b>	
21	02	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	75,90	550,00	0,00	41 745,00	41 745,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>02</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>100 802,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100 802,00</b>		<b>75,88</b>	
22	02	10391100	Kúra mulčovací VL	m3	126,00	650,00	81 900,00	0,00	81 900,00	0,60	75,60	RTS II / 2015
23	02	08231320	Voda užitková	m3	19,20	90,00	1 728,00	0,00	1 728,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
24	02	001VD	Tekuté hnojivo pro hortenzie, rododendrony, tzv. kyselá hnojiva, 150ml/m2	l	277,00	62,00	17 174,00	0,00	17 174,00	0,00	0,28	
<b>03</b>			<b>Záhony růží</b>				<b>6 293,18</b>	<b>56 695,80</b>	<b>62 988,98</b>		<b>0,03</b>	
<b>03</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>2 045,18</b>	<b>56 679,30</b>	<b>58 724,48</b>		<b>0,00</b>	
25	03	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy 20l/m2, 3x/rok (20x3x 446m2= 26760dm3 = 26,8m3)	m3	26,80	90,00	947,09	1 464,91	2 412,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
26	03	184806186R00	Řez růží mnohokvětých 2x/rok (2x1360ks)	kus	2 720,00	4,50	0,00	12 240,00	12 240,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
27	03	184806187R00	Řez růží pnoucích 2x/rok (2x30ks)	kus	60,00	12,00	0,00	720,00	720,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
28	03	185804212R00	Vypleti záhonu růží v rovině (ručně nebo chemicky), 8x/rok (8x 446m2=3568m2), vč. likvidace odpadu	m2	3 568,00	6,50	0,00	23 192,00	23 192,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
29	03	185804252R00	Odstraňování odkvetlých částí růží, 2x/rok (2x 446m2= 892m2)	m2	892,00	3,80	0,00	3 389,60	3 389,60	0,00	0,00	RTS II / 2015
30	03	184465VD	Vyvázáání pnoucích růží k opoře, 1x/rok	ks	30,00	6,00	27,69	152,31	180,00	0,00	0,00	
31	03	185804431R00	Ochrana rostlin před mrazem nakopčením, vč. materiálu - zřízení, 1x/rok	kus	1 390,00	4,80	0,00	6 672,00	6 672,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
32	03	185804432R00	Ochrana rostlin před mrazem nakopčením-odstranění, 1x/rok	kus	1 390,00	4,80	0,00	6 672,00	6 672,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
33	03	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	26,80	14,00	0,00	375,20	375,20	0,00	0,00	RTS I / 2016
34	03	185802114R00	Hnojení umělým hnojivem na růže, 2x/rok, 30g/m2 (30 x 2x 446m2 = 26760g=0,027t)	t	0,03	640,00	0,00	17,28	17,28	0,00	0,00	RTS I / 2016
35	03	183556VD	Chemické ošetření postřikem proti škůdcům a chorobám, vč. postřiku, 2x/rok (2x 446 m2= 892m2)	m2	892,00	3,20	1 070,40	1 784,00	2 854,40	0,00	0,00	
<b>03</b>	<b>H23</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>				<b>0,00</b>	<b>16,50</b>	<b>16,50</b>		<b>0,00</b>	
36	03	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	0,03	550,00	0,00	16,50	16,50	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>03</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>4 248,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 248,00</b>		<b>0,03</b>	

37	03	08231320	Voda užitková	m3	26,80	90,00	2 412,00	0,00	2 412,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
38	03	001VD	Minerální hnojivo pro růže	kg	27,00	68,00	1 836,00	0,00	1 836,00	0,00	0,00	0,03
<b>04</b>			<b>Záhony trvalek - intenzivní</b>				<b>4 063,58</b>	<b>29 758,92</b>	<b>33 822,50</b>		<b>0,02</b>	
<b>04</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>685,58</b>	<b>29 758,62</b>	<b>30 444,20</b>		<b>0,00</b>	
39	04	185804312R00	Zalítí rostlin vodou plochy 10l/m2, 2x/rok (10x 2x 969m2= 19380dm3= 19,4m3)	m3	19,40	90,00	685,58	1 060,42	1 746,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
40	04	184803111R00	Řez levanudle, šanty a okras.travin v záhonu, brzký jarní, 1x/rok	m2	969,00	4,80	0,00	4 651,20	4 651,20	0,00	0,00	RTS II / 2015
41	04	185804211R00	Vypleti záhonu květin s nakypřením, 5x/rok (5x 215m2=1075m2), vč. likvidace odpadu	m2	1 075,00	4,20	0,00	4 515,00	4 515,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
42	04	185804231R00	Vypleti záhonu květin na svahu 1:2, 5x/rok (5x 754m2=3770m2), vč. likvidace odpadu	m2	3 770,00	4,20	0,00	15 834,00	15 834,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
43	04	185804252R00	Odstraňování odkvetlých částí trvalek, 1x/rok	m2	969,00	3,50	0,00	3 391,50	3 391,50	0,00	0,00	RTS II / 2015
44	04	185802124R00	Hnojení umělým hnojivem k rostlinám na svahu 1:2, 25g/m2 (25x 754m2= 18850g= 18,6kg)	t	0,02	620,00	0,00	12,40	12,40	0,00	0,00	RTS I / 2016
45	04	185802114R00	Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině, 25g/m2 (25x 215m2 = 5375g=5,34kg)	t	0,01	620,00	0,00	3,10	3,10	0,00	0,00	RTS I / 2016
46	04	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	19,40	15,00	0,00	291,00	291,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>04</b>	<b>H23</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>				<b>0,00</b>	<b>0,30</b>	<b>0,30</b>		<b>0,00</b>	
47	04	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	0,02	15,00	0,00	0,30	0,30	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>04</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>3 378,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 378,00</b>		<b>0,02</b>	
48	04	08231320	Voda užitková	m3	19,40	90,00	1 746,00	0,00	1 746,00	0,00	0,00	RTS II / 2015
49	04	001VD	Minerální hnojivo pro trvalky 25g/m2	kg	24,00	68,00	1 632,00	0,00	1 632,00	0,00	0,02	
<b>05</b>			<b>Záhony trvalek - extenzivní</b>				<b>2 712,00</b>	<b>15 375,20</b>	<b>18 087,20</b>		<b>2,71</b>	
<b>05</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>0,00</b>	<b>13 890,20</b>	<b>13 890,20</b>		<b>0,00</b>	
50	05	184921093R00	Doplnění mulče k rostlinám 1x/rok (cca 4 cm plošně, 20% z plochy 565 m2 lupiny a udatny)	m2	113,00	9,60	0,00	1 084,80	1 084,80	0,00	0,00	RTS II / 2015
51	05	185804211R00	Vypleti záhonu květin v rovině, bez nakypření, vč. likvidace odpadu, 5x/rok, 50% (5x 50% z 1191=2978m2)	m2	2 978,00	4,30	0,00	12 805,40	12 805,40	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>05</b>	<b>H23</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>				<b>0,00</b>	<b>1 485,00</b>	<b>1 485,00</b>		<b>0,00</b>	
52	05	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	2,70	550,00	0,00	1 485,00	1 485,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>05</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>2 712,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 712,00</b>		<b>2,71</b>	
53	05	10391100	Kúra mulčovací VL	m3	4,52	600,00	2 712,00	0,00	2 712,00	0,60	2,71	RTS II / 2015
<b>06</b>			<b>Travnaté plochy</b>				<b>4 508,00</b>	<b>294 686,49</b>	<b>299 194,49</b>		<b>0,05</b>	
<b>06</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>0,00</b>	<b>294 672,49</b>	<b>294 672,49</b>		<b>0,00</b>	
54	06	111104211R00	Pokosení trávníku u růží, včetně úklidu travní hmoty, 8x/rok (8x 774m2= 6192m2 )	m2	6 192,00	0,80	0,00	4 953,60	4 953,60	0,00	0,00	RTS II / 2015
55	06	185803511R00	Odstranění přerostlého drnu u cest a záhonů (odpíchnutí trávníku od záhonu růží), 1x/rok	m	239,00	5,90	0,00	1 410,10	1 410,10	0,00	0,00	RTS I / 2016
56	06	185802113R00	Hnojení umělým hnojivem, trávník u růží, 2x/rok, 30g/m2 (2x30gx774m2=46440g=0,046t)	t	0,05	65,00	0,00	2,99	2,99	0,00	0,00	RTS I / 2016
57	06	111104211R00	Pokosení trávníku - pobytové loučky, včetně úklidu travní hmoty, 2x/rok (2x 5534m2= 11068m2)	m2	11 068,00	0,90	0,00	9 961,20	9 961,20	0,00	0,00	RTS II / 2015
58	06	111104211R00	Pokosení trávníku - pobytové loučky s mulčováním, 3x/rok (3x 5534m2= 16602m2 )	m2	16 602,00	0,70	0,00	11 621,40	11 621,40	0,00	0,00	RTS II / 2015
59	06	111104212R00	Pokosení trávníku - suchý květnatý svah (za pobyt.loučkou), svah do 1:2, včetně úklidu travní hmoty, 2x/rok (2x m2	m2	3 176,00	1,10	0,00	3 493,60	3 493,60	0,00	0,00	RTS I / 2016
60	06	111104212R00	Pokosení trávníku - suchý květnatý svah (za pobyt.loučkou), svah do 1:2, s mulčováním, 3x/rok (3x1588m2= 47 m2	m2	4 764,00	0,70	0,00	3 334,80	3 334,80	0,00	0,00	RTS I / 2016
61	06	111104211R00	Pokosení trávníku lučního, včetně úklidu travní hmoty, 2x/rok (2x72193m2= 144386m2 )	m2	144 386,00	1,10	0,00	158 824,60	158 824,60	0,00	0,00	RTS II / 2015
62	06	111104211R00	Pokosení trávníku lučního s mulčováním, 2x/rok (2x 72193m2= 144386m2)	m2	144 386,00	0,70	0,00	101 070,20	101 070,20	0,00	0,00	RTS II / 2015
<b>06</b>	<b>H23</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>				<b>0,00</b>	<b>14,00</b>	<b>14,00</b>		<b>0,00</b>	
63	06	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	0,05	280,00	0,00	14,00	14,00	0,00	0,00	RTS I / 2016
<b>06</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>4 508,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 508,00</b>		<b>0,05</b>	
64	06	111_11VD	Dlouhodobě působící granulované trávníkové hnojivo (0,030kg/m2), včetně aplikace	kg	46,00	98,00	4 508,00	0,00	4 508,00	0,00	0,05	
<b>08</b>			<b>Zpevněné plochy a cesty</b>				<b>425,35</b>	<b>117 974,35</b>	<b>118 399,70</b>		<b>1,82</b>	
<b>08</b>	<b>62</b>		<b>Úprava povrchů vnější</b>				<b>425,35</b>	<b>1 565,45</b>	<b>1 990,80</b>		<b>1,82</b>	
65	08	627451114R00	Vyplnění spár štěrkopískem stávající dlažby z lom. kamene, včetně opravy kamenů, D+M, 10% (10% z 553m2= m2	m2	55,30	36,00	425,35	1 565,45	1 990,80	0,03	1,82	RTS I / 2016
<b>08</b>	<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>0,00</b>	<b>116 408,90</b>	<b>116 408,90</b>		<b>0,00</b>	
66	08	1119VD	Chemické ošetření zpevněných ploch a cest, vč. totálního herbicidu, 2x/rok (2x 8530m2=17060m2)	m2	17 060,00	1,40	0,00	23 884,00	23 884,00	0,00	0,00	
67	08	100004214R00	Hutnění mlatových cest, 1x/rok, 1 pojezd vibrační deskou, včetně doplnění materiálu do nerovností, D+M, 50%	m2	8 983,00	10,30	0,00	92 524,90	92 524,90	0,00	0,00	RTS II / 2015
<b>09</b>			<b>Mobiliář</b>				<b>3 802,81</b>	<b>7 357,19</b>	<b>11 160,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>09</b>	<b>184VD</b>		<b>184 - R - položky</b>				<b>3 802,81</b>	<b>7 357,19</b>	<b>11 160,00</b>		<b>0,00</b>	
68	09	184654VD	Kontrola veškerého mobiliáře, včetně případných oprav, D+M, odhad cca 10% z množství	soubor	1,00	9 960,00	3 669,47	6 290,53	9 960,00	0,00	0,00	
			<i>Poznámka: Dřevěná lavička 44ks, Lavička kombinovaná žlutá (kov-dřevo) 15ks, koš dřevěný 13ks, koš kovový 3ks, stůl s lavicemi 5ks, velká ceule dřevěná 1ks, velká tabule kovová 1ks, informační cedule dřevěná čtvercová 4ks, informační cedule dřevěná</i>									
69	09	184846VD	Vyčištění a naplnění pítka vodou při každé závlivce na ploše	soubor	1,00	1 200,00	133,33	1 066,67	1 200,00	0,00	0,00	
							<b>Celkem:</b>		<b>1 073 203,23</b>			

Poznámka:

Rozpočet je sestaven pro 1rok péče. Každý další rok musí být rozpočet aktualizován, protože se některé pracovní úkony budou snižovat (např. závlivka, seč trávníků). Četnost pracovních operací je závislá na průběhu počasí a nelze ji nikdy závazně stanovit s přesností.


# Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby:	<b>Plán péče o Lesopark Skalky</b>	Objednatel:	Město Nový Jičín	IČ/DIČ:	
Druh stavby:	Plán péče o zeleň a technické prvky v parku	Projektant:	Ing. Jana Drochytková	IČ/DIČ:	75366746/CZ8360253968
Lokalita:	Nový Jičín	Zhotovitel:		IČ/DIČ:	
Začátek výstavby:		Konec výstavby:		Položek:	69
JKSO:		Zpracoval:	Ing. Jana Drochytková	Datum:	25.08.2016

## Rozpočtové náklady v Kč

<b>A</b>	Základní rozpočtové náklady		<b>B</b>	Doplňkové náklady		<b>C</b>	Náklady na umístění stavby (NUS)	
HSV	Dodávky	44 020,39	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0,00		
	Montáž	851 852,04	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00		
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00		
	Montáž	0,00	Rozpočtová rezerva		Provozní vlivy	0,00		
"M"	Dodávky	0,00			Ostatní	0,00		
	Montáž	0,00			NUS z rozpočtu	0,00		
<b>Ostatní materiál</b>		133 558,00						
<b>Přesun hmot a sutí</b>		43 772,80						
<b>ZRN celkem</b>		1 073 203,23	<b>DN celkem</b>	0,00	<b>NUS celkem</b>	0,00		
				<b>DN celkem z obj.</b>	0,00	<b>NUS celkem z obj.</b>	0,00	
					<b>ORN celkem</b>			
					<b>ORN celkem z obj.</b>	0,00		

<b>Základ 0%</b>	<b>0,00</b>				
<b>Základ 15%</b>	<b>0,00</b>	<b>DPH 15%</b>	<b>0,00</b>	<b>Celkem bez DPH</b>	<b>1 073 203,23</b>
<b>Základ 21%</b>	<b>1 073 203,23</b>	<b>DPH 21%</b>	<b>225 372,68</b>	<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>1 298 575,91</b>

Projektant	Objednatel	Zhotovitel 31.1.2017	 Vlastimil Bureš Masarykovo nám 14/763 01 Hranice IČ: 12690767 DIČ: CZ6105310574
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	

**Poznámka:**

Rozpočet je sestaven pro 1rok péče. Každý další rok musí být rozpočet aktualizován, protože se některé pracovní úkony budou snižovat (např. zálivka, seč trávníků). Četnost pracovních operací je závislá na průběhu počasí a nelze ji nikdy závazně stanovit s přesností.